公正取引委員会事務総局

近畿中国四国事務所 第一審査課 御中

【不当廉売の申告書】
平成 18年 10月  1日

(調査依頼者)和
歌山県電器商業組合  ○○支部

和歌山市○○×××一×

家電 太郎  073‐400‐△△△△
調 査 依 頼 の 件

下記事業者の冷蔵庫401a型 式 NRE400T)の小売価格は、不当廉売に該当すると思われますので、至急ご
調査いただきますようお願い申し上げます。

記
1、廉売事業者について
(1)会 社名、代表者名、本社所在地、電話番号

'群馬県前橋市日吉町 4-40-11
・株式会社 ヤマダ電機 山 田 昇
・(電話)027-233-5522

(2)当 該の広告チラシ (廉売を行つている販売店)

売 り出し期間 平成 18年 9月 30日  ～ 平成 18年 10月 6日

該当店舗名  ・群馬県前橋市日吉町 4-40-11
・株式会社 ヤマダ電機 山 田 昇
・(1壁言舌)027-233-5522

(3)廉 売対象商品 (製品)の 製造メーカー名

・松下電器産業婦

(4)特 記事項 :
口株式会社 ヤマダ電機
・資本金 632億円 (2006年 1月末現在) 店舗数 319店
・年商額 1兆 2, 839億 61 100万 円
。経営姿勢 他店徹底対抗I!「 他店価格を徹底調査 した ヤマダの安心価格」

2、 廉売価格及び廉売期間の状況

テツクラン ド・ヤマダ 大阪野田店は、平成 18年 9月 30日 から平成 18年 10月 6日 の間、松下
電器産業い製造の冷蔵庫 401よ 型式 NRE400T)を108, 702円 で販売した。

3、 周辺小売事業者 (申告者)の 販売状況

・天王寺電器商会 :仕入価格 112, 733円  小売価格 129, 643円
。1週間平均 2台 の販売量が廉売開始後 0台 に減少

4、 廉売による影響

廉売開始後の 1週 間で、周辺小売事業者 (申告者)の 冷蔵庫の販売量は急激に減少傾向にあり、周辺小
売業のほとんどが中小零細企業であり、現状のままでは早晩、倒産に追い込まれるのは必至の情勢です。

[添付資料〕

・新聞折込チラシ 1種 類 (9月 30日 付け   毎日 新聞折込)

見

本